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Protokół Nr VIII/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 26 września 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1010 

Sesję zakończono o godz. 1220 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad.  

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Następnie zaznaczył, iż Pan Mateusz Barwaśny – Wicestarosta Powiatu Łaskiego prosił 

o zabranie głosu w pierwszej kolejności ponieważ spieszy się na posiedzenie Zarządu. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek sprzeciwów udzielił mu głosu. 

W pierwszej kolejności Pan M. Barwaśny poinformował zebranych o tym, że podpisał 

umowę na remont kolejnych dróg powiatowych na terenie gminy Widawa. Wyjaśnił 

mianowicie, że jeden z nich, to odcinek około półtora kilometra w miejscowości Ochle 

biegnący w kierunku Kamyka, który jest w bardzo złym stanie technicznym. Kolejny 

natomiast dotyczy dokończenia 700 metrowego kawałka w miejscowości Patoki w kierunku 

Zelowa. Następnie pokrótce przedstawił plany związane z realizacją wspomnianych 

inwestycji. Poinformował również o tym, że na bieżąco prowadzone są prace w celu poprawy 

jakości dróg powiatowych takie, jak chociażby łatanie dziur w nawierzchniach asfaltowych, 

wykaszanie i odkrzaczanie poboczy. Ponadto zaznaczył to, że stara się aby wszystkie sygnały 

oraz potrzeby zgłaszane przez mieszkańców były rozwiązywane. Zachęcał także do kontaktu 

z jego osobą w razie problemów oraz pilnych spraw, które on będzie starał się w miarę 

możliwości wyjaśniać, czy też realizować. Kontynuując swą wypowiedź Pan M. Barwaśny 

nadmienił o tym, że ma pewne plany dotyczące dróg powiatowych, niemniej jednak nie 

chciałby niczego obiecywać z uwagi na to, że nie wiadomo, czy będzie możliwość pozyskania 

dofinansowań na tego typu inwestycje. Następnie odnosząc się do petycji, jaką złożyli 

mieszkańcy miejscowości Ochel przyznał, iż wskazane miejsce stanowi zagrożenie dla 

pieszych natomiast koszt montażu barier jest bardzo duży i opiewa na kwotę 200, czy nawet 

300 tys. złotych. Przyznał następnie to, że bezpieczeństwo jest najważniejsze w związku, 

z czym zostaną tam wykonane prace polegające na dołożeniu ziemi do chodnika w celu 

zniwelowania uskoku, a także miejsce zostanie odkrzaczone i uprzątnięte natomiast 

krawędzie pomalowane zostaną na biało aby były widoczne w nocy i po zmroku. Nadmienił, 

jeszcze o tym, że jeżeli wymienione działania okażą się niewystarczające, to docelowo 
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w niektórych miejscach punktowo zostaną zamontowane barierki. W dalszej kolejności 

odnosząc się do wniosku, który zgłosiła radna dotyczący montażu lustra drogowego 

w miejscowości Ligota wyjaśnił, iż niebawem zadanie zostanie wykonane, a nawet być może 

już znak ten został wstawiony. Na zakończenia swego wystąpienia radny M. Barwaśny raz 

jeszcze zaznaczył to, że stara się aby na bieżąco rozwiązywane były problemy zgłaszane 

przez mieszkańców. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie VIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2024-2034. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie” 

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach KPOD.03.05-IW.04-

001/24: Działanie B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 

szkół, Program Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół” do NFOŚiGW w Warszawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie” w ramach 

Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 Priorytet 

FELD.02 Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie FELD.02.01 

Efektywność energetyczna, Typ 1: inwestycje w zakresie przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych budynków użyteczności publicznej do Urzędu 

Marszałkowskiego w Łodzi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu 

mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz PGE Energetyka Kolejowa S.A. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady 

Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.  



3 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

W tym miejscu głos zabrał radny Sławomir Czerwiec, który zwrócił się z prośbą o to, by 

protokoły z posiedzeń Rady Gminy były w miarę szybko umieszczane w Biuletynie 

Informacji Publicznej, ponieważ obecnie jest tylko jeden z 7 maja. Ponadto dodał, iż z tego co 

rozumie można się z nim zapoznać w Urzędzie Gminy.  

W odpowiedzi na powyższą uwagę Przewodniczący Rady zaznaczył, iż w Statucie Gminy jest 

zapis mówiący o tym, że najwcześniej w terminie 14 dni protokół powinien być 

opublikowany natomiast jest to okres urlopowy w związku, z tym jest pewne opóźnienie. 

Następnie obiecał, że w przyszłości będą przestrzegane terminy. 

 

Ad. 4 

W dalszej części obrad przewodniczący obradom radny S. Stępnik udzielił głosu Panu 

Michałowi Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omawiając bardziej szczegółowo 

niektóre z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie ze swej działalności za okres od 

7 maja do dnia 20 września br. W toku tego wystąpienia odniósł się do pomocy, jaka została 

udzielona powodzianom oraz działania, jakie planuje się podjąć by wspomóc jeszcze 

poszkodowanych rolników. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę 

Wartałowicz – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego zmian 

w budżecie gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż 

w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów oraz wydatków 

budżetowych, które zobrazowane zostały odpowiednio w załączniku numer jeden i dwa. 

Następnie wymieniła kwoty tych korekt oraz czynniki, które wpływają na konieczność ich 

wprowadzenia. Nadmieniła również o tym, że zmianie również uległ załącznik inwestycyjny, 

czyli numer trzy do niniejszego aktu. Na zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik 

wyjaśniła, iż w związku ze zmniejszeniem środków na dofinansowanie, które miało być 

przekazane na zakup samochodu dla OSP Rogóźno należało również zmodyfikować plan 

dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który odnosząc 

się do zadania dotyczącego termomodernizacji budynku Urzędu Gminy oraz po byłej szkole 

w Brzykowie przedstawił szczegóły gwarancji o jaką wystąpił wykonawca i której warunków 

ostatecznie nie zaakceptował. Ponadto poinformował o tym, iż w niedługim czasie firma 

zeszła całkowicie z budowy przedkładając w powyższej kwestii oświadczenie na podstawie 

którego oraz kosztorysów, jakie były dołączone do oferty oszacowano zakres wykonanych 
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prac na kwotę 677 tys. złotych. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił o tym, że 

zostanie ogłoszony kolejny przetarg w wyniku, którego wyłoniony zostanie inny wykonawca 

w celu dokończenia omawianej inwestycji. Ponadto przedstawił zakres zrealizowanych prac 

oraz dodatkowych zadań, które nie będą sfinansowane z dotacji. Następnie odnosząc się do 

kolejnego projektu uchwały wymienił źródła finansowania przedsięwzięcia dotyczącego 

„Termomodernizacji budynku szkoły w Widawie” oraz planowanego remontu obiektu po 

byłym przedszkolu również w Widawie. Podkreślił, iż pierwsze z wymienionych zadań będzie 

olbrzymią dwuletnią inwestycją, która w znacznym stopniu zmieni funkcjonalność tej 

placówki. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy przedstawił szczegóły dotyczące 

zakupu samochodu ratowniczo-rozpoznawczego dla OSP Widawa jednocześnie wskazując 

zasadność zaopatrzenia tej jednostki w taki pojazd. W związku z powyższym nadmienił 

o tym, iż na chwilę obecną bardzo dużo przetargów jest do ogłoszenia. Kolejnym zadaniem, 

które na zakończenie swego wystąpienia wymienił i omówił Wójt Gminy, to planowana 

budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Świerczów, na które udało się pozyskać 

dofinansowanie w kwocie 200 tys. złotych. 

Następnie głos zabrała radna Ewa Kaczmarek z zapytaniem dotyczącym planowanego 

dofinansowania na zakup samochodu strażackiego dla OSP Rogóźno. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy przypomniał zebranym o tym, iż rzeczywiście 

wnioskowano o zakup takiego samochodu, a ponadto zabezpieczono również na ten cel 

w budżecie gminy kwotę 150 tys. złotych. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż po 

upływie około miesiąca wystąpił z oficjalnym pismem do Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej z zapytaniem dotyczącym obiecanej promesy, ponieważ brak 

było jakichkolwiek informacji w temacie. Następnie dodał, iż w odpowiedzi uzyskano 

informację, że jednostka OSP Rogóźno była zgłoszona do planu na dofinansowanie lekkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego od początku prowadzonego naboru, niemniej jednak 

z uwagi na ograniczoną pulę pieniędzy znajduje się obecnie na liście rezerwowej, co jest 

jednoznaczne z odmową dofinansowania. Ponadto wyraził swoje niezadowolenie oraz opinię 

dotyczącą sposobu takiego postępowania, co przez ostatnie 8 lat nigdy nie miało miejsca. Na 

zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy nadmienił o tym, iż z pismem, o którym 

wspomniał można się również zapoznać. 

Jako kolejny głos zabrał radny S. Czerwiec, który w pierwszej kolejności zwracając się do 

Przewodniczącego Rady poprosił o to, by materiały, jakie radni dostają pod obrady były 

bardziej czytelne o czym była mowa już na posiedzeniu komisji, ponieważ czcionka jest mała 

i dokładnie nie widać na co środki zostają zwiększane, a na co zmniejszane. Następnie 

zwrócił się z zapytaniem do Skarbnik Gminy dotyczącym wspomnianego samochodu 

strażackiego, a mianowicie o to, na jaki cel została przesunięta kwota 150 tys. złotych o ile 

w ogóle ona została zdjęta z omawianego zadania. Ponadto odnosząc się do załącznika numer 

3 stanowiącego objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej zapytał o ponowne 

zdejmowanie kwoty 45 tys. złotych z inwestycji dotyczącej przebudowy ulic Pastwiskowej 

i Mickiewicza. Następnie zauważył, iż planowane jest również zmniejszenie łącznych 

nakładów w wysokości 21 tys. złotych na zadaniu polegającym na budowie odcinka drogi 

Wielka Wieś – Charlawa. Dodał, iż podobnie jest również z przedsięwzięciem dotyczącym 

budowy dróg na terenie gminy Widawa, gdzie zmniejsza się to zadanie o kwotę 8 tys. złotych. 

Następnie zapytał, czy te wymienione kwoty są tymi samymi środkami, które były omawiane 
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jakiś czas temu, czy raczej są to kolejne zmniejszenia. Następną kwestią, którą poruszył radny 

S. Czerwiec, to z kolei zwiększenie środków na takim zadaniu, jak chociażby modernizacja 

infrastruktury oświetlenia ulicznego w miejscowościach Górki Grabińskie i Ligota oraz 

innych zadań wymienionych we wspomnianym załączniku. Mianowicie chciał się 

dowiedzieć, czy to są kwoty przesuwane z tych zmniejszeń, czy to są jakieś nowe pule 

pieniędzy. 

W odpowiedzi na pierwsze pytanie dotyczące kwoty 150 tys. złotych zdjętej z zakupu 

samochodu dla OSP Rogóźno Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z pojawiającymi się 

nowymi wydatkami związanymi z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej, 

a mianowicie konieczności ogłoszenia drugiego przetargu na przedmiar robót należało 

dokonać zmniejszeń na zadaniach, których realizacja się już kończy i praktycznie wiadomo, 

że pozostaną niewykorzystane środki. W związku z powyższym przyznała, iż kwoty 

wymienione przez jej przedmówcę zdjęte z zadań dotyczących przebudowy dróg, które są 

wyszczególnione w załączniku numer trzy wykorzystane zostały na uzupełnienie inwestycji 

związanej ze wspomnianą termomodernizacją. Przy okazji wyjaśniła również, to że 

w objaśnieniach do Wieloletniej Prognozy Finansowej, jak również w załączniku dotyczącym 

nakładów inwestycyjnych wpisywane są przedsięwzięcia, czyli zadania wieloletnie. 

Następnie radny S. Czerwiec zwrócił się z kolejnym pytaniem do Wójta Gminy w imieniu 

Prezesa Koła Wędkarskiego w Widawie o obiecane sfinansowanie materiałów do wykonania 

wylewki betonowej pod altaną przy łowisku „Podkowa” w Górkach Grabińskich. Dodał, że 

prace wykonali wędkarze w czynie społecznym i chodzi o rozliczenie faktury. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż kwota 1 200 złotych została 

zabezpieczona w budżecie gminy, o czym mówił już na komisji. Następnie wyraził swe 

zdziwienie z zaistniałej sytuacji, gdyż umówił się z Prezesem Koła Wędkarskiego, że po 

zakończeniu obrad skontaktuje się z nim telefonicznie i potwierdzi to, że środki zostały 

zabezpieczone na pokrycie kosztów zakupionych materiałów.  

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr VIII/38/24 w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 15 

głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/38/24 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż przedmiotowy projekt został już omówiony i nie zgłoszono dalszych 

uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/38/24 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2034 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/38/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2034 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad. 7 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który przypomniał zebranym 

o tym, że kwota 35 tys. złotych pochodząca z omawianych wcześniej oszczędności dołożona 

została do opracowania wniosków dotyczących inwestycji wymienionej w przedłożonym 

akcie w celu aplikowanie o środki pochodzące z dwóch źródeł wskazanych również w tym, 

jak i kolejnym akcie. Dodał, iż chciał głównie zwrócić uwagę na to, że nie tylko do 

termomodernizacji wymienionych wcześniej budynków dołożone zostały pieniądze ale 

również do poprawy jakości placówki szkolnej w Widawie.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały przewodniczący obradom radny 

S. Stępnik odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr VIII/39/24 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie” z Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności w ramach KPOD.03.05-IW.04-001/24: Działanie B1.1.3 Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, Program Priorytetowy „Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” do NFOŚiGW w Warszawie 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/39/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły 

w Widawie” z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach 

KPOD.03.05-IW.04-001/24: Działanie B1.1.3 Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół, Program Priorytetowy „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół” do NFOŚiGW w Warszawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W związku z tym, że kolejny projekt został już omówiony i nikt z obecnych radnych nie 

zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał treść przedmiotowego aktu. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr VIII/40/24 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły w Widawie” w ramach Programu 

Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 Priorytet FELD.02 Fundusze 

europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie FELD.02.01 Efektywność energetyczna, Typ 

1: inwestycje w zakresie przedsięwzięć termomodernizacyjnych budynków użyteczności 

publicznej do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/40/24 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania: „Termomodernizacja budynku szkoły 

w Widawie” w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 Priorytet FELD.02 Fundusze europejskie dla zielonego Łódzkiego, Działanie 

FELD.02.01 Efektywność energetyczna, Typ 1: inwestycje w zakresie przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych budynków użyteczności publicznej do Urzędu Marszałkowskiego 

w Łodzi stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 
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Ad. 9 

Po wznowieniu obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do 

kolejnego projektu uchwały. Zaznaczył mianowicie to, że przedmiotowy akt był szeroko 

omówiony na posiedzeniu komisji. Wyjaśnił następnie to, że wpłynęło pismo, na podstawie 

którego Wojewoda Łódzki sugerował zmianę członka Rady Społecznej, który jest jego 

reprezentantem. Ponadto podkreślił to, że praca w tej radzie nie jest w żaden sposób 

wynagradzana. W dalszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż Pan Mateusz 

Barwaśny został powołany jesienią ubiegłego roku na tą funkcję, której kadencja trwa cztery 

lata i bardzo dobrze się w tej roli sprawuje. Dodatkowo wyjaśnił, iż wymiana członka 

wspomnianej rady może nastąpić dopiero po zmianie statutu tejże rady, co zostało poddane 

pod dyskusję, niemniej jednak bez wydawania żadnej opinii w temacie. Zaznaczył następnie 

to, że skład rady tworzą przedstawiciele różnych organów i instytucji, a ich praca jest jawna 

i apolityczna. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy wyraził swoją opinię w omawianej 

kwestii zaznaczając to, że rada gminy ostatecznie musi o tym zadecydować.  

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Widawie została odrzucona 9 głosami „przeciw” radnych: Czesława Mikły, 

Anny Piórek, Agaty Olejniczak, Moniki Krawczyk, Sławomira Stępnika, Barbary Woźniak, 

Eugeniusza Pokorskiego, Marka Olejniczaka i Tadeusza Pacholika. Głosów „za” oddało 6 

radnych. 

(Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 10 

W następnym punkcie obrad, który dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie samodzielnego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widawa 

prowadzący obrady w pierwszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż przed 

posiedzeniem Rady Gminy odbyło się wspólne spotkanie całego składu rady w trakcie, 

którego został omówiony przedmiotowy projekt. Następnie odczytał treść tego aktu 

i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

(W trakcie odczytywania treści projektu uchwały salę opuściła radna M. Krawczyk). 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/41/24 Rady Gminy Widawa w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie samodzielnego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Widawa 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na 

sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/41/24 Rady Gminy Widawa w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie samodzielnego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

Gminy Widawa stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 11 

Realizując następny punkt obrad Przewodniczący Rady przypomniał, iż również 

przedmiotowy oraz kolejny akt zostały wcześniej omówione.  



8 

Niemniej jednak głos zabrał w temacie Wójt Gminy, który wyjaśnił zebranym to, że 

ustanowienie służebności przesyłu odbywa się odpłatnie na rzecz gminy i musi być wpisane 

w Księgę Wieczystą. Przyznał, iż rzeczywiście był ten temat szeroko omówiony i zapadła 

decyzja żeby było to jednorazowe wynagrodzenie.  

Następnie ze względu na brak uwag Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr VIII/42/24 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Energetyka 

Kolejowa S.A. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/42/24 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Energetyka Kolejowa S.A. stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 12 

W następnym punkcie obrad Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, który 

także został już wcześniej omówiony i następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag 

zarządził głosowanie. 

(W trakcie odczytywania treści projektu uchwały na salę powróciła radna M. Krawczyk). 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/43/24 w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Energetyka Kolejowa S.A. została 

przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/43/24 w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Energetyka Kolejowa S.A. stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad. 13 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady odniósł się do dwóch kolejnych aktów. 

Wyjaśnił mianowicie to, że do Biura Rady wpłynęły dwie skargi, które zostały skierowane 

pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie dodał, iż zostały sporządzone 

projekty uchwał, które rada musi przegłosować. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego 

i omówionego aktu odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/44/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/44/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Ad. 14 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr VIII/45/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
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Wójta Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/45/24 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Widawa stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Ad. 15 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady zaznaczył to, że przedmiotowy akt został również 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Niemniej jednak głos zabrał radny Marcin Stelmaszczyk, który zapytał o procentowe stawki 

diet radnych ujęte w tym projekcie, a mianowicie o to, czy uległy one zmianom. 

W odpowiedzi na powyższe radny S. Stępnik wyjaśnił, że praktycznie nastąpiła jedna zmiana, 

która pozbawia radnych pełniących jednocześnie funkcję sołtysów diet za udział w sesji, jako 

sołtys. Dodał, iż można było tylko ten fragment ująć w przedmiotowym akcie ale 

zdecydowano, że w tej formie będzie bardziej czytelnie i przejrzyście. Następnie ze względu 

na brak dalszych uwag odczytał treść projektu uchwały. W dalszej kolejności zarządził 

głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr VIII/46/24 w sprawie ustalenia zasad 

otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr VIII/46/24 w sprawie ustalenia zasad 

otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

Ad. 16  

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrała radna Ewa Kaczmarek 

z zapytaniem dotyczącym drogi w miejscowości Kolonia Rogóźno, a mianowicie o to, czy 

będzie ona przebudowana tak, jak planowano.  

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż obecnie wykonywany jest projekt 

techniczny. Następnie przedstawił procedurę, jaką trzeba będzie jeszcze przeprowadzić. 

Podkreślił mianowicie to, że konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę podobnie 

zresztą, jak na odcinek Restarzew-Goryń, co w znacznym stopniu wydłuża cały proces 

związany z komplementowaniem dokumentacji. Ponadto zapewnił, iż zadanie będzie 

zrealizowane i rozliczone w tym roku, ponieważ pieniądze są na ten cel zabezpieczone 

w budżecie gminy. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Stelmaszczyk pytając o informacje dotyczące 

rozstrzygniętych przetargów, a mianowicie dlaczego nie są one umieszczone na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy i czy coś się zmieniło w tej kwestii. Zauważył 

również to, że ostatni przetarg, o którym jest informacja, to jest z 31 maja 2023 roku. 

Odpowiedzi na to pytanie udzielił również Wójt Gminy wyjaśniając, że informacje takie są 

umieszczane w odpowiednich zakładkach. Podkreślił mianowicie to, że jest to obowiązek 

wynikający z odpowiednich przepisów prawa i zarówno ogłoszenie o przetargu, jak również 

jego wyniki podawane są do publicznej wiadomości. Dodał, iż jest to nowa platforma, więc 

o instrukcję w jej użytkowaniu można poprosić obecnego na sali Pana informatyka. 

Następnie głos zabrał radny S. Czerwiec, który zwrócił uwagę na protokoły z głosowań 

imiennych z sesji Rady Gminy z 16 maja, 29 maja i 9 lipca, które są zamieszczane na stronie 
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Biuletynu Informacji Publicznej Gminy, a mianowicie braku pełnej numeracji danej uchwały. 

W dalszej kolejności zasugerował, jeżeli to tylko możliwe aby administrator dokonał zmian, 

ponieważ zapisy Statutu Gminy Widawa wskazują, jakie elementy powinien zawierać akt 

podejmowany przez radę gminy. Ponadto zwrócił się z zapytaniem dotyczącym interpelacji, 

a w szczególności odpowiedzi, w której widnieje zapis, że dokonane zostaną bieżące naprawy 

w budynku, w którym mieści się siłownia, a mianowicie o to, czy jakiekolwiek działania 

zostały tam przeprowadzone. 

W odpowiedzi na to zapytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż obecnie praktycznie brakuje 

pieniędzy na wszystko, a zwłaszcza na funkcjonowanie oświaty. Ponadto zauważył, iż 

dopiero na koniec roku, jak pojawią się być może oszczędności będzie możliwe rozważenie 

takiej kwestii i wykonanie kilku drobnych napraw. Dodał, iż na obecną chwilę wstrzymane 

zostały jakieś większe remonty, ponieważ wydatki przekraczają już to, co było zaplanowane 

i trzeba będzie uruchomić środki z nadwyżki budżetowej. Niemniej jednak tak, jak wspomniał 

jeżeli tylko będzie to możliwe, to zostaną odnowione chociażby toalety, ale to w miarę 

możliwości finansowych. W toku dalszej wypowiedzi nadmienił jeszcze o tym, że prace przy 

przyszłorocznym prowizorium budżetowym będą trudne. Na zakończenie wypowiedzi raz 

jeszcze zapewnił o tym, że jeżeli tylko pozostaną jakiekolwiek oszczędności, to zostaną 

zakupione materiały do drobnych modernizacji, które przeprowadzi Gminny Zakład Usług 

Komunalnych. 

Z kolejną sugestią wystąpił ponownie radny S. Czerwiec, który zwrócił radnym oraz sołtysom 

uwagę na to, by w miarę możliwości dbali o siłownie zewnętrzne na swoim terenie aby 

jeszcze możliwe było ich odnowienie w ramach gwarancji. 

Jako kolejny głos zabrał Marcin Janecki, który zwrócił się z prośbą dotyczącą wykaszania 

poboczy i rowów, a mianowicie o to, by chociaż po okresie żniw rowy były wykaszane po 

obu stronach. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż tą kwestię należy umówić z obecną na sali 

Panią Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

 

Ad. 17 

W sprawach różnych Wójt Gminy przedstawił szczegółowe informacje dotyczące obszaru 

sprawiedliwej transformacji ustanowionej przez Sejmik Województwa Łódzkiego. Nadmienił 

o tym, iż w ramach tego działania zostały zabezpieczone środki w wysokości półtora miliarda 

złotych między innymi na różnego rodzaju szkolenia podnoszące kwalifikację zawodową, czy 

też ukończenia studiów podyplomowych. W toku dalszego wystąpienia przedstawił warunki, 

jakie należy spełnić, by móc ubiegać się o takiego rodzaju dofinansowanie i wymienił 

przykładowe kursy, jakie będzie można ukończyć. Ponadto wskazał, gdzie należy szukać 

informacji w powyższej kwestii. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy przyznał, iż 

przystąpienie do tego programu okazało się bardzo korzystne dla mieszkańców. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Sołtys Urszula Olejniczak – Prezes Stowarzyszenia Społeczno-

Kulturalnego Sołtysów Gminy Widawa odnośnie wprowadzonego od niedawna warunku 

podpisywania listy obecności przez sołtysów dopiero po zakończeniu obrad. Zaznaczyła 

mianowicie to, że radni za nieobecność na posiedzeniu mają procentowo potrącaną dietę 

natomiast sołtysi całość więc, jej zdaniem pewne spóźnienia powinny być również 

tolerowane. 
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W odpowiedzi na powyższą uwagę przewodniczący obradom radny S. Stępnik wyjaśnił, iż 

taka decyzja zapadła na jednym z posiedzeń komisji, a mianowicie, że lista obecności 

sołtysów na sesji ma być dopiero wyłożona do podpisu po zakończeniu obrad Rady Gminy. 

Ponadto zauważył to, że radnym jest miło gościć tak dużą liczbę osób, jak w przypadku 

obecnego spotkania natomiast bywało tak, że w połowie sesji pozostawało około 15 sołtysów. 

W dalszej kolejności wyjaśnił, iż temat będzie omawiany ponownie na kolejnym posiedzeniu 

komisji, w którym może uczestniczyć również Pani Prezes. Następnie poinformował 

zebranych o tym, że jeszcze w miesiącu październiku radni muszą przeanalizować kwestię 

podatków oraz przyszłorocznego budżetu, a także wysokości diet. W związku z powyższym 

zaznaczył, że będzie okazja rozważyć również zgłoszony problem. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Janusz Jóźwiak – Sołtys sołectwa Siemiechów, który zgłosił po 

raz kolejny problem dotyczącym wywozu nieczystości, a w szczególności długiego 

oczekiwania na wykonanie takiej usługi przez Gminny Zakład Usług Komunalnych. Ponadto 

poprosił o wyjaśnienia dotyczące planowanego zakupu wozu asenizacyjnego. Kolejny temat, 

który poruszył dotyczył inwestycji związanej z budową przydomowych oczyszczalni ścieków 

w gospodarstwach domowych. Zapytał mianowicie o to, czy zostanie ona zakończona jeszcze 

w tym roku. Dodatkowo zapytał, czy osad z takich zbiorników może być wywożony do 

gminnej oczyszczalni ścieków. W dalszej kolejności Pan J. Jóźwiak poprosił jeszcze 

o położenie kostki wokół budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Siemiechów. 

Odpowiedzi na powyższe pytania i prośby udzielił Wójt Gminy, który przypomniał o tym, że 

kwestia zakupu samochodu była już przez niego omawiana. Następnie zapewnił, że będzie on 

zakupiony jeszcze w tym roku i być może nastąpi uroczyste przecięcie wstęgi ponieważ jest, 

to bardzo duża inwestycja opiewająca na kwotę około 850 tys. złotych i wypadałoby to 

uczcić. Odnosząc się do kolejnego pytania dotyczącego budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków zaznaczył, iż termin realizacji tego przedsięwzięcia został wyznaczony na koniec 

listopada. Poinformował również o tym, że sukcesywnie odbywają się narady budowlane 

i z tego, co się orientuje to już około 70, czy też 80 oczyszczalni zostało wykonanych. Dodał 

również, że z rozmów z mieszkańcami, którym wykonano już taki zbiornik wynika, że firma 

jest bardzo solidna i sumiennie realizuje inwestycję. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt 

wyjaśnił, iż osad ze wspomnianych zbiorników nie może być przyjmowany do gminnej 

oczyszczalni ścieków, niemniej jednak dostępna jest lista firm z danymi kontaktowymi, które 

zajmują się tego typu branżą. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował jeszcze o tym, 

że środki na zakup kostki zostały zabezpieczone w budżecie i będzie ona niebawem położona 

wokół wskazanego przez Pana Sołtysa  budynku. 

 

Ad. 18 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

               Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

              Emilia Konieczna  

Inspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy         Sławomir Stępnik 


